АДМИНИСТРАЦИЯ
РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.10.2022                                                                                                № 673

г. Рузаевка
Об обеспечении временного социально-бытового обустройства граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке и находившихся в пунктах временного размещения и питания на территории Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
	В целях защиты прав граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке и находившихся в пунктах временного размещения и питания на территории Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, Администрация Рузаевского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
	1. Обеспечить временное социально-бытовое обустройство граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке и находившихся в пунктах временного размещения и питания на территории Рузаевского муниципального района Республики Мордовия (далее - лица, прибывшие на территорию Рузаевского муниципального района Республики Мордовия в экстренном массовом порядке).
	2. Утвердить перечень пунктов временного размещения и питания лиц, прибывших на территорию Рузаевского муниципального района Республики Мордовия в экстренном массовом порядке, согласно приложению к настоящему постановлению.
	3. Предложить администрации городского поселения Рузаевка обеспечить условия для проживания лиц, прибывших на территорию Рузаевского муниципального района Республики Мордовия в экстренном массовом порядке, во взаимодействии с Администрацией Рузаевского муниципального района Республики Мордовия.
	4. Определить пункт питания для лиц, прибывших на территорию Рузаевского муниципального района Республики Мордовия в экстренном массовом порядке, исходя из условий заключенного муниципального контракта.
	5. Определить в пунктах временного размещения и питания ответственными:
	- Отдел МВД РФ по Рузаевскому муниципальному району (по согласованию) - за обеспечение общественного правопорядка, а также за оформление пребывающим в пунктах временного размещения лицам, прибывшим на территорию Рузаевского муниципального района Республики Мордовия в экстренном массовом порядке, документов, подтверждающий их статус в Российской Федерации, консультирование по вопросам миграционного законодательства;
	- Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Мордовия «Рузаевская центральная районная больница» (по согласованию) - за обеспечение медицинского обслуживания пребывающих в пунктах временного размещения лиц, прибывших на территорию Рузаевского муниципального района Республики Мордовия в экстренном массовом порядке;
[bookmark: _GoBack]	- Управление образования Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия - за организацию обеспечения присмотра за детьми дошкольного возраста, организацию получения детьми образовательных услуг;
	- Государственное казенное учреждение «Социальная защита населения по Рузаевскому району Республики Мордовия», Государственное казенное учреждение Республики Мордовия «Центр занятости населения Рузаевский» (по согласованию) - за обеспечение выдачи пребывающим в пунктах временного размещения лицам, прибывшим на территорию Рузаевского муниципального района Республики Мордовия в экстренном массовом порядке, гуманитарной и иной социальной помощи, а также за обеспечение содействия в поиске подходящей работы и их трудоустройстве.
	6. Управлению делами и организационной работы Администрации Рузаевского муниципального района довести настоящее постановление до сведения заинтересованных лиц.
	7. Контроль за исполнением данного постановления и координацию деятельности по размещению и питанию лиц, прибывших на территорию Рузаевского муниципального района Республики Мордовия в экстренном массовом порядке возложить на Первого заместителя Главы Рузаевского муниципального района, на заместителя Главы района по социальным вопросам.
	8. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: www.ruzaevka-rm.ru.

	Глава Рузаевского
муниципального района
Республики Мордовия
	А.Б. Юткин

Приложение
к постановлению Администрации
Рузаевского муниципального района
Республики Мордовия
от 26.10.2022г. № 673

Перечень
пунктов временного размещения для лиц, прибывших на территорию Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
в экстренном массовом порядке

	№
п/п
	Наименование организаций (учреждений), развертывающих пункты временного размещения
	Адрес расположения
	Количество предоставляемых мест

	1
	Свободные жилые помещения муниципального жилищного фонда городского поселения Рузаевка (12 комнат)
	Республика Мордовия, г. Рузаевка, ул. Тухачевского,
д. 6
	36